ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-DT

V/v triển khai thực hiện và rà soát

đối tượng theo Quyết định số

39/2020/QĐ-TTg ngày 31/12/2020

của Thủ tướng Chính phủ

        Tuần Giáo, ngày      tháng 3 năm 2021

  Kính gửi:

- Các Phòng: Dân tộc, Tài chính - Kế hoạch, Nông

Nghiệp và PTNT, Lao động TBvà XH, Giáo dục và

ĐT, Y tế, Văn hóa – TT.

- UBND các xã.

Thực hiện Văn bản số 80/UBND-KT ngày 13/01/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg ngày 31/12/2020

của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn,

có khó khăn đặc thù giai đoạn 2021-2025; Văn bản số 559/UBND-KT ngày

05/3/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số

39/2020/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ. UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị: Dân tộc, Tài chính - Kế hoạch, Nông

Nghiệp và PTNT, Lao động TB và XH, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa –

TT và UBND các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện các nội dung được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg ngày 31/12/2020

trên địa bàn huyện.

2. Công tác rà soát xác định các dân tộc còn nhiều khó khăn, có khó

khăn đặc thù theo Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg

- UBND các xã: Căn cứ các quy định của Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg

ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số 187/UBDT-CSDT ngày

27/02/2021 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số

39/2020/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ (có văn bản kèm

theo) tiến hành rà soát lập hồ sơ xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có

khó khăn đặc thù.

Lưu ý: Tỷ lệ hộ nghèo các xã căn cứ theo Quyết định số 1952/QĐ-UBND

ngày 27/12/2019 về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2019 trên địa bàn huyện Tuần Giáo. Các số liệu khác lại tại thời điểm 31/12/2019.

Hồ sơ các xã gửi về UBND huyện (qua Phòng Dân tộc) trên hệ thống hồ sơ

công việc của huyện và hòm thư điện tử: phongdantoctuangiao@gmail.com  trước

mailto:phongdantoctuangiao@gmail.com

2

ngày 18/3/2021 (Hồ sơ gồm: Báo cáo kết quả rà soát và biểu tổng hợp kèm

theo).

- Giao Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà

soát, tổng hợp kết quả xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn

đặc thù giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 39/2020/QĐ-TTg ngày

31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ tham mưu cho UBND huyện báo cáo tỉnh

theo quy định.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị

liên hệ với Phòng Dân tộc huyện để giải quyết theo số điện thoại:

0215.3862827 hoặc 0779209036.

 Nhận được Văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện, đảm bảo nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-11T08:54:51+0700

		2021-03-11T09:07:38+0700

		2021-03-11T09:07:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-11T09:08:10+0700